VARIÆ LECTIONES

ἢ θανατεῖν? ἢ ἐστράτευσεν? ἢ καὶ ἦν P.

A exque nominis ratione κρατερῷ (victori scilicet et robusto viroque forti) ea contentis dignitas; unde me habebis comitem; cum proximum te duo victimam obtuleris. Sicque mutuo hortatoriis verbis sese confirmantes, pro eo ac quisque seculari militia majori dignitate fulserat, ad mortem per martyrium contendebant, cunctis eorum cum fiducia generosoque proposito certamen mirantibus. Verum hæc postea.

135 37. Tum vero Theophilus imperator, quam ab Agarenis cladem probumque acceperat, animo non ferens, Theodosium patricium, cui Bahutzicus nomen erat, ad regem Franciæ mittit, sortes inde auxiliiarias ac numerosas copias ad se mitti potens. Existimabat enim suos nunquam virium imbecillitate aut molliore animo victoria cecidisse, sed pugnae detractione, seu (quod idem est) proditione, id illis semper accidisse. Ac plane rem expecturus erat, ac gentium, quarum auxilla rogarat, sensisset potentiam, siquidem Francorum rex legationem libens habuerat, nec missurum se armatos abnuebat, novaque rursus æte infortunatus Theophilus (hoc enim ille sibi nomen assererat, quod in prællis semper victus exiret) in Agarenis expeditionem susceperat, nisi quem ille miserat Theodosius prius in humanis esse desisset. Nam tam illius mors in causa fuit ne Francorum auxilla in urbem regiam venirent; tum dysenteriae invasens morbus imperatori mortem attulit, non etiam resumendi arma facultatem fecit.

38. Porro tempus est ut et Theophobi res in medium producamus ac cunctis eas notas faciamus. Ex ea enim, quam dixi jam, nocturna illi adversus Saracenos insinuata pugna, quæ et ex nocturno clandestinum cum Saracenis, quo de supra, habito colloquio, nec non aliis quibusdam orta in eum anteaque majestatis crimina exosum virum reddebat et formidolosum. 136 Et quia is non satis obniti poterat, cum Theophilum facilis ad calumniam ingenii non nesciret, fuga se cum liberis et uxoribus aliisque delectis viris ad Amastridem Ponti urbem recepit. Mox ergo in eum missa classis, graveque omni armorum apparatu, tanquam adversus apertum imperatoris hostem, instructum bellum. Classi præerat excubiarius drungarius Ooryphas nomine. Verum Theophobus pro nominis ipsa ratione, concepto intra semetipsum Dei timore: Iniquum, ait, qui sit Christianus, fidelium cruore gaudere. Cedit itaque Theophili juramentis decipitur, iisque fretus ad eum reducit. Verum illo eorum spreta religione hæcenus quidem in Bucoleonis carcere includi ac servari jubet: quadam vero die, cum se jam mori ac supremum spiritum agere cognosceret, noctu velut acerbam tristemque sepulcralem victimam ex potestate meroque arbitrio obtruncari præcipit exsectumque caput ad se